

Ausbau der Verkehrsanlagen Kastanienweg und Akazienweg in Eberswalde

Übersicht der Baukosten

Kostenübersicht Kastanienweg			
Kostengruppe	Einheitspreis	Kastanienweg	
[-]	[€/m²]	Fläche [m²]	Kosten [€]
Allgemein			
Baustelle/Baufeld	0,40	820,00	328,00
Rückbau/Entsorgung Boden	5,00	45,00	225,00
Rückbau Oberflächenbefestigung	12,00		0,00
Σ			553,00
Fahrbahn -Bk V-			
Asphalt	50,00		0,00
Betonsteinpflaster (normal)	60,00	635,00	38.100,00
Mosaiksteinpflaster (hochw.)	65,00	55,00	3.575,00
Σ			41.675,00
Parkstände -Bk V-			
Betonsteinpflaster (normal)	60,00		0,00
Σ			0,00
Grundstückszufahrten -Bk V-			
Betonsteinpflaster (private Zufahrten) (normal)	60,00	15,00	900,00
Σ			900,00
Anpassungsbereiche			
Betonsteinpflaster (hochw.)	60,00	25,00	1.500,00
Σ			1.500,00
Entwässerungslösung			
Füllkörper-Rigolen mit Rinne	25,00	780,00	19.500,00
Muldenversickerung	5,00		0,00
Σ			19.500,00
GaLaBau			
Rasenflächen	1,50		0,00
Bankett	5,00		0,00
Grünpflege	2,50		0,00
Σ			0,00
Knotenpunkt Kastanien-/Akazienweg [1/2]			
Betonsteinpflaster (normal)	60,00	37,00	2.220,00
Füllkörper-Rigolen mit Rinne	25,00	40,00	1.000,00
Σ			3.220,00
Ansatz Teilkosten!	[€]		1.610,00

Übersicht der Baukosten

		Kastanienweg
Zwischensumme	[€]	65.738,00
Baustelleneinrichtung (5%)	[€]	3.286,90
Sonstige nicht erkennbare Leistungen (10%)	[€]	6.573,80
Gesamt Netto / Abschnitt	[€]	75.598,70
Mehrwertsteuer (19 %)	[€]	14.363,75
Gesamt Brutto / Abschnitt	[€]	89.962,45